«Утверждаю»
атель Комиссии

Фомина

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
лицейN2 486 Выборгскогорайонаг. Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссиипо противодействиюкоррупции

от 19.12.2022 г.
«По итогам 2022 года»

Присутствовали:члены комиссии по противодействиюкоррупции в количестве 5 человек,

приглашенные— ЛаринаЕ. И., администраторсайтаГБОУ лицея 486, заместитель директора
по УВР ГущинаА.А..
Отсутствовали:2 чел. (Шабельная С.В., Ионов А.Н.)

Председателькомиссии: ФоминаА.Е.
СекретарьКомиссии:КулыгинаЛ. Э.
Членыкомиссии: КулыгинаЛ.Э., ПрудниковаЕ.Г.,ЦветковА.Д., СинельниковаС.В.

Повесткадня:
Отчет об информированииродительскойобщественностио реализщии1.

антикоррупционнойполитики в учреждении.
(Фомина А.Е.)

Информированиеродительскойобщественностив основном осуществляется посредством
размещенияинформациина сайте лицея и информационныхстендах. Информация
достаточна и актуальна.
Решение: Считать работупо информированиюродительскойобщественностив сфере
противодействиякоррупцииудовлетворительной.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»- нет.

Отчетпо результатамтестированиясотрудниковна знание законодательства в сфере2.

противодействиякоррупции
(Прудникова Е. Г.)

Охватучастников тестирования91 % от общейчисленности сотрудников.
91 % участников тестированияответили правильнона 90-100% вопросов;
7% участников ответили правильнона 80-90 % вопросов;
2% участников ответили правильнона 70-800/0 вопросов
Решение:Признатьтестированиесостоявшимся.Провестидополнительное тестированиедля
сотрудников, по техническим причинамне участвовавшихв данном тестировании.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»- нет, «воздержались»

- нет.

Отчет о рассмотренииобращенийграждани организаций, содержащих сведения о3.

коррупции в учреждении.
(Фомина А.Е.)

Обращенийза рассматриваемыйпериодне поступало.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»- нет.

4. Отчето наличии возможных конфликтовинтересов.
(Фомина А.Е.)

Ситуации, попадающие под категорию«конфликтинтересов»в первомполугодии 2022 года
не выявлены.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

5. Отчет об осуществленииконтроля за соблюдениемтребованийзаконодательства при
осуществлениизакупоктоваров, работ, услугдля обеспечениянужд учреждения

(Фомина А.Е.)

Жалоб в указанныйпериодне поступало. Нарушенийне выявлено.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»- нет.

Отчет о вьшолнении организационныхмероприятийв 2022 году по Плануна 2018-6.

2022 гг.
(Фомина А.Е.)

Запланированныена 2022 год мероприятиявьшолнены. Отчето реализщии плана заслушан
директоромГБОУ лицея N2 486 ВасильевойЮ. В.
Решение: Считать План мероприятийпо противодействиюкоррупции на 2022 год
вьшолненным.
Голосовали «за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

СекретарьКомиссии КулыгинаЛ. Э.